



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro - Monte Alegre dos Campos - RS
 CEP: 95236-000 CNPJ: 01.615.314/0001-61 Telefone: (54) 3908-3700
 E-mail: licita@montealegredoscamos.rs.gov.br Site:

Solicitação de Compra Nº 424/2023

Solicitante:	FLAVIO SILVEIRA ALVES	Data da Solicitação: 15/05/2023
Organograma:	0500100501 - SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PÚBLICOS	
Local de Entrega:	Almox central	
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA CONSTRUÇÃO DE GARAGEM PARA VEÍCULOS LEVES.	
Justificativa:	SE FAZ NECESSARIO A AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA CONSTRUÇÃO DE GARAGEM PARA GUARDAR VEÍCULOS LEVES UTILIZADOS PELA EMATER, TENDO EM VISTA A PROTEÇÃO DESTES VEÍCULOS POR FATORES AMBIENTAIS COMO GEADA GRANIZO ENTRE OUTROS. SABENDO-SE QUE ESTES VEÍCULOS ENCONTRAM-SE ESTACIONADOS A AR LIVRE SEM NENHUMA COBERTURA.	
Observações:	PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS PAGAMENTO: 30 DIAS ANÁLISE DE PREÇO: MENOR PREÇO GLOBAL COTAÇÃO: DE FORMA PRESENCIAL	

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	99993029-1	6,00	UN	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 3,5 METROS DIAMETRO 15 A 18 DIAMETRO.	110,0000	660,00
2	1011219-1	10,00	UN	PAU DE PINHEIRO 5X5X5,40 DE PRIMEIRA	60,0000	600,00
3	99992546-1	5,00	UN	BARROTE DE PINHEIRO 5X15X5,40MT - 3ª BOA	105,0000	525,00
4	9050495-1	4,00	UN	ESPELHO DE PINHEIRO DE 1ª MEDINDO 15X5,40M	95,0000	380,00
Preço Total:						2.165,00

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
80 - 05.001.15.452.0005.2021.3.3.90.30.00	Manutenção de Praças, Parques, Jardins e Vias Públicas	1.500.0000.0000	2.165,00

Monte Alegre dos Campos, 15 de Maio de 2023.

FLAVIO SILVEIRA ALVES



ESTADO DO RIO GRANDE DOS SUL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA nº 42/2023

1. OBJETO

AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA CONSTRUÇÃO DE GARAGEM PARA VEICULOS LEVES.

2. JUSTIFICATIVA

SE FAZ NECESSARIO A AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA CONSTRUÇÃO DE GARAGEM PARA GUARDAR VEICULOS LEVES UTILIZADOS PELA EMATER, TENDO EM VISTA A PROTEÇÃO DESTES VEICULOS POR FATORES AMBIENTAIS COMO GEADA GRANIZO ENTRE OUTROS. SABENDO-SE QUE ESTES VEICULOS ENCONTRAN-SE ESTACIONADOS A AR LIVRE SEM NENHUMA COBERTURA.

3. ESTIMATIVA DE CUSTOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4. *A despesa decorrente desta solicitação correrá por conta da dotação orçamentária do orçamento em vigor: 80.*

Item	Produto/Serviço	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 3,5MT	06	R\$ 110,00	R\$ 660,00
02	PAU DE PINHEIRO 5X5X540	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
03	BARROTE DE PINHEIRO 5X15X540	05	R\$ 105,00	R\$ 525,00
04	ESPELHO DE PINHEIRO 2,5X15X5,40	04	R\$95,00	R\$ 380,00
Total geral				R\$ 2.165,00

Os preços praticados nesta planilha estão de acordo com os praticados no mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal n º 2040/2021, que "Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em geral e para contratação de obras e serviços de engenharia no âmbito do Município de Monte Alegre dos Campos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021".

5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO

5.1. O critério de julgamento estabelecido para esse certame será de:

TRES ORÇAMENTOS

6. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS

6.1. Os prazos para entrega dos materiais/serviços são de 5 dias a contar do envio



ESTADO DO RIO GRANDE DOS SUL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

da solicitação de fornecimento pela administração municipal.

6.2. A entrega dos materiais /serviços deverá ser realizada

ALMOX CENTRAL

7. DO RECEBIMENTO

7.1. Os materiais e serviços serão recebidos pelo servidor Luis Miguel varela da Silveira, designado pela Secretaria de AGRICULTURA E OBRAS.

7.2. Os materiais e serviços deverão ser entregues/prestados **de uma só vez**, conforme prazo e local estipulados no item 7.1 e 7.2 deste Termo de Formalização de Demanda.

7.3. Por ocasião da entrega, os materiais/serviços terão suas características confrontadas com as especificações contidas neste instrumento convocatório, considerando a proposta de preços parte integrante do contrato.

7.4. Será recusado o material/serviço que não estiver em acordo com todas as especificações do presente instrumento.

8. DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento será efetuado, no prazo de ATE 30 DIAS da data de apresentação dos documentos de cobrança, desde que a **totalidade do objeto contratado tenha sido executada, atestada e aprovada pelo CONTRATANTE**;

8.2. O pagamento ocorrerá após o recebimento definitivo dos materiais constantes na Solicitação de Fornecimento.

8.3. Em caso de entrega parcial, a fiscalização notificará a CONTRATADA, informando o ocorrido, e considerar-se-á como inadimplemento contratual, tendo em vista a não entrega de todos os itens solicitados.

8.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal, ou ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante

Monte Alegre dos Campos, 15 de maio de 2023.


FLAVIO SILVEIRA ALVES

SECRETARIO DE OBRAS

ORÇAMENTO				
Razão Social: TRM Comércio de materiais de construção e Transportes Grude				
CNPJ: 32.027.908.0001-85				
Endereço: A.V. Jacuino K. de Oliveira Nº 6742				
Cidade/UF: VAGARIA - RS				
QTD	UND	MATERIAL	R\$ Unitário	R\$ Total
6	und	Palanque de Eucalipto Tratado - 3,5mt diam: 15 a 18cm / Esteio	110,00	660,00
10	und	Pau de pinheiro 5x5x540 - cm - 3° boa / Ripamento	60,00	600,00
5	und	Barrote Pinheiro 5x15x540 - cm - 2° boa / Travessa	105,00	525,00
4	und	Espelho de Pinheiro - 2,5x15x540 - cm - 1° / Espelho	95,00	380,00
TOTAL				2.165,00

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO

carimbo da empresa

DATA 12.05.2023

ORÇAMENTO					
Razão Social:		G.A.Z. MADEIRAS LTDA			
CNPJ:		02.968.957.0001/51			
Endereço:		OSVALDO CAUZ 233			
Cidade/UF:		VAREZA RS			
QTD	UND	MATERIAL	R\$ Unitário	R\$ Total	
6	und	Palanque de Eucalipto Tratado - 3,5mt diam: 15 a 18cm / Esteio	160,00	960,00	
10	und	Pau de pinheiro 5x5x540 - cm - 3° boa / Ripamento	40,00	400,00	
5	und	Barrote Pinheiro 5x15x540 - cm - 2° boa / Travessa	120,00	600,00	
4	und	Espelho de Pinheiro - 2,5x15x540 - cm - 1° / Espelho	75,00	300,00	
		TOTAL		2.260,00	

Ederson

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO

carimbo da empresa

DATA

Ederson
991928713

ORÇAMENTO				
Razão Social:				
CNPJ:				
Endereço:				
Cidade/UF:				
QTD	UND	MATERIAL	R\$ Unitário	R\$ Total
6	und	Palanque de Eucalipto Tratado - 3,5mt diam: 15 a 18cm / Esteio	157,00	945,00
10	und	Pau de pinheiro 5x5x540 - cm - 3° boa / Ripamento	45,00	450,00
5	und	Barrote Pinheiro 5x15x540 - cm - 2° boa / Travessa	110,00	550,00
4	und	Espelho de Pinheiro - 2,5x15x540 - cm - 1° / Espelho	100,00	400,00
TOTAL				

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO

carimbo da empresa

DATA

DANIEL TIAGO DOS SANTOS
 Rua Pedro Zamban, 939 - Sala 03
 CNPJ 05.234.185/0002-01
 I. E. 452/0002027
 Monte Alegre dos Campos - RS